
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 

13 мая 2024 г. №52 

п. Приморск 

 
 

Об ответственном за организацию обработки персональных данных 
в администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального 

района Волгоградской области 
           
                В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 
№152-ФЗ "О персональных данных", подпунктом "а" пункта 1 Перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним 
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 21.03.2012 №211, руководствуясь Уставом  Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области                           
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить специалиста 1 категории по общим вопросам администрации 
Приморского сельского поселения Малафееву Надежду Николаевну 
ответственным за организацию обработки персональных данных в 
администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области. 

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию ответственного за организацию обработки 
персональных данных в администрации Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                     И.И.Чижов 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  

администрации Приморского  
сельского поселения  

Быковского муниципального района  
Волгоградской области  

от 13.05.2024 №52 
 

ИНСТРУКЦИЯ 
ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации 

Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

 
1. Ответственный за организацию обработки персональных данных в администрации 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области назначается постановлением администрации Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области из числа муниципальных 
служащих администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области (далее соответственно - ответственный за обработку 
персональных данных, Администрация, муниципальный служащий).  
2. Ответственный за обработку персональных данных в своей работе руководствуется 
законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Правилами 
обработки персональных данных в Администрации, утвержденными настоящим 
постановлением Администрации.  
3. Ответственный за обработку персональных данных обязан:  
1) организовывать принятие правовых, организационных и технических мер для 
обеспечения защиты персональных данных, обрабатываемых в Администрации, от 
неправомерного или случайного доступа к ним, их уничтожения, изменения, 
блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также от иных 
неправомерных действий;  
2) осуществлять внутренний контроль за соблюдением муниципальными служащими, 
уполномоченными на обработку персональных данных, требований законодательства 
Российской Федерации в области персональных данных, в том числе требований к 
защите персональных данных;  
3) доводить до сведения муниципальных служащих, уполномоченных на обработку 
персональных данных, положения законодательства Российской Федерации в области 
персональных данных, требования к защите персональных данных;  
4) организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 
данных или их представителей, а также осуществлять контроль за приемом и обработкой 
таких обращений и запросов в Администрации;  
5) в случае нарушения в Администрации требований к защите персональных данных 
принимать необходимые меры по восстановлению нарушенных прав субъектов 
персональных данных.  
4. Ответственный за обработку персональных данных вправе:  
-иметь доступ к информации, касающейся обработки персональных данных в 
Администрации и включающей:  
   цели обработки персональных данных;  
   категории обрабатываемых персональных данных;  
   категории субъектов персональных данных, персональные данные которых 
обрабатываются;  



   правовые основания обработки персональных данных;  
   перечень действий с персональными данными, общее описание используемых в 
Администрации способов обработки персональных данных;  
   описание мер, предусмотренных статьями 18.1 и 19 Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", в том числе сведения о наличии 
шифровальных (криптографических) средств и наименования этих средств;  
   дату начала обработки персональных данных;  
   срок или условия прекращения обработки персональных данных;  
   сведения о наличии или об отсутствии трансграничной передачи персональных 
данных в процессе их обработки;  
   сведения об обеспечении безопасности персональных данных в соответствии с 
требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных, установленными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.11.2012 №1119.  
5. Ответственный за обработку персональных данных несет ответственность за 
надлежащее выполнение возложенных на него полномочий по организации обработки 
персональных данных в Администрации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации в области персональных данных.  
   
 


		ÇÐHŒ#u×ìÏcàÇ-‘−Þ¥ÛŒfðO�\%�†4Ì„J�‰÷�]p¡w−oÈ}!Ù_{É




